

GONIECZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.



Henryk Beranger, nowy ambasador francuski w Waszyngtonie, który zajmuje się sprawą uregulowania długów francuskich.

Pruskie metody

O organizacji „Heimatdienst”, powstałej w Prusach Wschodnich w czasie plebiscytu na Warmii i Mazurach pisaliśmy już niejednokrotnie, wykazując jego cele, dążenia i metody pracy przy tępieniu polskości tam, gdzie słychać było jeszcze mowę polską i gdzie bohaterką walkę staczał z nowoczesnym krzyżaczem polski duch.

Maszkę obłudy zdął Heimatdienstowi przed kilku dniami przedstawiciel mniejszości narodowych w sejmie pruskim, poseł polski, Baczewski, który w dłuższym przemówieniu wykazywał, że Heimatdienst utrzymuje agentów karanych niejednokrotnie więzieniami za kradzież, oszustwa, sprzeniewierzenia i inne przestępstwa. Kryminalistów takich zużywa rząd pruski, a z nim i Heimatdienst na „krzewienie kultury”. Z wywodów p. Baczewskiego wynika, że „Heimatdienst” zaczął zwalczać ludność polską z całą energią a dowodem tego między innymi rozpowszechnianie w czasie wyborów do sejmików powiatowych odezwy i kartki udatne zwrócone przeciw liście wyborczej ludności polskiej iprzecznaczone najwyraźniej do zwalczania Polaków, Heimatdienst otrzymał na cele wyborcze pieniądze od rządu i zużył je na jednostronną propagandę wyborczą przeciw ludności polskiej, a nie na popieranie kultury niemieckiej. Opłacał on temi pieniędzmi kreatury, które gotowe są za sowitą nagrodą popełnić nawet i zbrodnie.

Działalność tej polakożerczej organizacji nietylko że nie zmniejsza się — ale przeciwnie potęguje się ustawicznie i doznaje coraz większego poparcia ze strony oszalałamej różnemi hasłami ludności, w którą wpała się dzień w dzień wiara o groźnym niebezpieczeństwie polskiem. Bez tego „niebezpieczeństwa polskiego” Heimatdienst straciłby wszelką rację bytu, a co najważniejsze, utraciłby te wszystkie źródła dochodów, któremi się tuczy.

Nie mając żadnych konkretnych podstaw dotyczących rozwiniętej reżimowo przez Polaków pracy podminowania filarów Prus Wschodnich, powołują się przywódcy Heimatdienstu na różne artykuły i broszury.

Rząd niemiecki ulegał wpływowi Heimatdienstu zawsze, gdy rozchodziło się o jakąś sprawę polską, gdy rozchodziło się o przeciwstawienie się dążeniom Polaków, broniących praw przysługujących mniejszościom narodowym w Niemczech.

Posł Baczewski zbijał w sejmie argument po argumentie przywódców z obozu Heimatdienstu i wykazywał wszystkie ich zachrańskie metody, używane przy wyłudzeniu grosza na antypolską propagandę, głos naszego posła do przekonań rządu pruskiego jednak nie trafił i nie trafi — straszak niebezpieczeństwa polskiego jest bowiem rządowi pruskiemu tak samo pożyteczny, jak organizacji „Heimatdienst”.

stu”, dla usprawiedliwienia wszystkich krzywd, któremi znazona jest droga martyrologii nietylko Polaków samych ale wszystkich innych mniejszości narodowych uginających się pod jarzmem niewoli niemieckiej. Jedyna odpowiedź na wywoły postać Baczewskiego był szycerzy chichot kilku znajdujących się na sali nacjonalistycznych posłów — chichot ten nie minął jednak bez echa, doszły do wszystkich mniejszości narodowe w Niemczech, po słyszeliśmy go i my, którzy wobec tych ciągłych gwałtów nacjonalistycznych i heimatdienstowskich nadal pasywnie zachowywać się nie możemy.

Nie będziemy odpowiadali na gwałty gwałtami, nie będziemy posługiwali się wobec niemieckich mniejszości narodowych w Polsce temi samymi barbarzyńskimi metodami, jako niegodnie mu kulturalnego narodu, ale nie przestaniemy apelować do naszego rządu, aby, wnikając w ciężki los skazanych na prześladowanie rodaków naszych, zwłaszcza w Prusach Wschodnich, obmyślił jakiś środek zaradczy i zaprote stował w sposób tak energiczny, jak stanowczy przeciw stosowanemu przez rząd pruski i oddany mu ślepo Heimatdienstowi represjom wobec mniejszości polskiej.

Ile kto zapłaci podatku majątkowego?

Nowela do ustawy o podatku majątkowym. Wnioski PPS. zostały odrzucone

Warszawa. — Podczas wczorajszych obrad komisji, poseł Dunin (Ch. N.) przedstawił opinię specjalnej podkomisji, na projekt noweli do ustawy o podatku majątkowym.

Po dyskusji ogólnej komisja uchwaliła wnioski podkomisji, dotyczące wysokości kontyngentu podatku majątkowego i rozdziału tego kontyngentu na poszczególne grupy płatników. W myśl tych wniosków, sumę podatku majątkowego ustalono na 407 mil. złotych, z czego na grupę pierwszą rolnictwa przypada do zapłacenia 150 milionów, na grupę drugą przemysłu i handlu 188 milionów, a na trzecią drobnego handlu i innych kategorii 69

milionów. Wnioski te uchwalone zostały głosami Z.L.N., Ch.N., Ch.D., Kola Zyd., N.P.R. i Wyzwoleńca.

Wnioski rządu, dotyczące uiszczenia podatku akcjami, odrzucono, utrzymano jedynie możliwość płacenia tego podatku obligacjami.

Poniżaw dotychczas zapłacono już z podatku majątkowego 262 miliony, pozostaje do ściągnięcia 145 milionów

Wnioski P. P. S., ażeby utrzymać podatek majątkowy w wysokości milijarda ewentualnie 769 milionów i ściągać go przez lat 4-ry upadł. Również upadł wniosek P. P. S. aby od roku 1930 pobierać stały podatek majątkowy.

Senat przyjął ustawę

o płaceniu podatków w naturze

Warszawa. — Na środowym posiedzeniu Senatu, marszałek powiadomił na wstępie o wplynięciu interpelacji sen. Makarewicz (Ch. D.) w sprawie rewizji koncesji monopolowych, oraz łącznego wniosku senatorów Buźka (Piast), Posnera (P. P. S.) i Wonźkiego (Wyzw.) w sprawie zamówień ministerstwa spraw wojskowych w dziedzinie materiału wojennego.

Marszałek powiadomił następnie, iż parę spraw dzisiejszego porządku dziennego nie może być załatwionych, poczem zapowiedział wniesienie zmian do ustawy o prawie autorskim.

Z kolei po przemówieniach senatorów Popowskiego (Z. L. N.) i Krzyżanowskiego (Klub pracy), Senat więc szczerą zaletę pięciu głosów uchwalił ustawę o płaceniu podatków w naturze zbożem i węglem, poczem przeszedł do ustawy zmieniającej niektóre przepisy ustawy o Najwyższym Trybunale Administracyjnym.

Senat przyjął dalej sejmową nowelę do ustawy o przymusowym szcze-

pieniu ochronnym przeciw ospie oraz o pokrywaniu kosztów leczenia ubogich w szpitalach publicznych na obszarze b. zaboru rosyjskiego.

Izba załatwiła wreszcie ustawę o aktach urodzenia dzieci nieznanych rodziców na obszarze byłego zaboru rosyjskiego. Naogół ustawę przyjęto w brzmieniu sejmowym z poprawkami, z których najważniejsza opiewa, że dzieci takie powinny otrzymać wyznaczenie, do którego należą ich rodzice. Władze administracyjne powinny to ustalić, o ile to jest możliwe w oznak zewnętrznego lub zewnątrz dziecka i innych okoliczności, opiekunowi zaś dziecka przysługuje prawo odwołania się do wyższych instancji.

Przyjęto dalej poprawkę sen. Thulie (Ch. D.), zapewniającą należyte szybkie zawiadomienie władzy duchownej o nadaniu dziecku nazwiska i wyznania.

Na tem posiedzenie zakończono z tem, że następnę odbędzie się 15 lutego o godzinie 11 przed południem.

Groźne położenie w Chinach

Prasa w języku francuskim i angielskim, wychodząca na Dalekim Wschodzie, sledzi z natężoną uwagą zaostrażając się, a w ostatnich dniach mocno nawet napięty już zatarg pomiędzy Sowietami, a wielkorządzą Mandżurji Czang-Tso-Linem oraz głównie interesowanym w tej sprawie rządem chińskim.

General Feng-Yu-Siang nie ukrywa weale, skąd otrzymuje broń. „Skąd chcecie, żebym ją brał — mówił niedawno wybitnemu emisarzowskiemu w Kalganie — nie mogę przecież użytkować morza, więc mam tylko drogę lądową, czyli nie mogę broń skądinąd dostać, jeżeli z Rosji”. Wreszta wzywając w Chinach wiedzą doskonałą, co sądzić o stosunkach Fenga z bolszewikami. Znajduje się on w ścisłych stosunkach z generałem bolszewickim południa Tsiang-Kia-Cze — pisał już dawno „Echo de Chine”, wychodzące w Szangaju — jest otwarcie popierany przez

wa kampanie bez strażu przez przekupnywanie ludzi w stosownej chwili. należytem miejscu. Czyż to nie jest naj wyższą sztuką?”

Według ostatnich informacji prowizoryczny prezydent rzeczypospolitej chińskiej Tuan-Tsi-Zuei pozostaje na stanowisku. Prasa angielska zapewnia że Francja i Japonia skłoniły go do tego ostatecznie, oświadczając, że nie byłoby zdolne uznawać w dalszym ciągu rządu prowizorycznego w Pekinie, gdy by on się wycofał. Feng-Yu-Siang ze swojej strony zamiast zwalczać prezydenta, życzy sobie na przyszłość jego utrzymania przy władzy, ażeby przeskodzić powrotowi prezydenta Li-Yuan-Honga, którego wygnął w 1923 r., a na którego korzyść istniejące powiew ruch.

Tymczasem w kołach politycznych Pekinu sądzi, że wobec nowego gabinetu Hsu-Szi-Yinga, liczącego 6 ministrów z partji Kueminktang, z których Wang, jak wiadomo, jest ministrem spraw zagranicznych, marszałek Tuan-Tsi-Zuei będzie zmuszony do rezygnacji ze swego stanowiska.

Dla różnych względów jednakże stosunków wewnętrznych lokalnych oraz z powodu konferencji międzynarodowych, odbywających się w Pekinie współpracą prezydenta Tuana z nowym gabinetem nie wydaje się jednak niemożliwą.

TELEGRAMY.

Zjazd małej ententy.

Praga. Zjazd ministrów małej ententy obradować będzie w Bled od 18 do 20 lutego.

Na porządku dziennym obrad znajdują się następujące sprawy: fałszerstwo banknotów na Węgrzech, stosunek państw małej ententy do sowieł, zniesienie Komisji kontroli politycznej w Budapeszcie i w Sofji, sprawy ogólne polityczne i gospodarcze.

Po zakończonych obradach wszyscy ministrowie wprost z Bled udadzą się do Genewy celem wzięcia udziału w Komisji Rozbrojenowej.

Rozmowa z Mussolinim.

Paryż. L'Avenir ogłasza wywiad Mussoliniego, który m. in. miał powiedzieć:

Parlamentaryzm już się przeżył. Dawnie kilkuset posłów mogło reprezentować naród, obecnie jednak szef rządu musi mieć władzę absolutną. Francja i Włochy muszą pozostać jedynymi i utworzyć silny blok przeciw wrogim państwom. Drobnę sprawę sporną między Francją a Włochami, dotyczące dopuszczenia obywateli włoskich do Tunisu i rozdziału stery interesów w Azji Mniejszej, dadzą się łatwo uporządkować. Moje marzenie o imperium włoskiem nie stanowiłoby groźby dla Francji.

Pod koniec wywiadu p. Mussolini wspomniał o pracy, mającej na celu uregulowanie spraw walutowych i przywrócenie trowi wartości przedwojennej.

Słowami: „Chciałbym, aby Włochy były wielkie i szczęśliwe” zakończył p. Mussolini swą rozmowę.

Troccj rozpoczął wojnę z bolszewizmem

Moskwa. Troccj ogłosił w „Raboczej Gazecie” artykuł, w którym w ostrej formie potępił sprawlane przez bolszewicką prasę okłamywanie ludności i nawet „samych sowieł”. Jest to pierwsza w praktyce bolszewickiej tego rodzaju samoprzysiężka się. Troccj uważa, że ta metoda postępowania gubi sprawę komunizmu.

Interwencja Brianda na Węgrzech.

Budapest. — Dyplomatacy z huc pościera francuskiego w sprawie dopuszczenia przedstawicieli Francji do udziału w szesnastodniowej wyprawie w najbliższych dniach politycznych wielkie nadzieje. Partja rządowa uważa wyprawę nie podla kowadkiego na imowadze

ciwko odczytaniu, natomiast obrona przypuściła generany atak, domagając się orzeczenia ustnego.

Pierwszy zabrał głos mec. Landau, który twierdził, że nie może być mowy o odczytaniu orzeczenia, gdyż byłoby to nieteraźliwym. Biegły wydał opinię o osobach, do czego nie byli powołani, a powołani byli jedynie do wyrażenia opinii w kwestjach bankowych. Należy załować — zakończył mec. Landau — że sprawa ta wogóle została poruszona; to był unikat naszego przewodu sądowego.

W replice prok. Lederman podkreślił, że biegły powołani zostali w celu wydania orzeczenia o udzieleniu kredytu w znaczeniu nie tylko, czy sumy były księgowane, ale w jakich warunkach daje się kredyt, a więc musieli stwierdzić zdolność kredytową każde go oskarżonego. Odpowiedni artykuł przewiduje, że jeśli ci sami biegły sporządzili orzeczenie w toku śledztwa, to mogą własne orzeczenie odczytać w sądzie.

Dalej zabierali głos w tej sprawie mecenas: Różycki, Landau, Sztetling i Nowachowicz, broniąc się przed odczytaniem orzeczenia, które zawiera niepożądaną opinię o zdolności kredytowej i solidarności kupieckiej oskarżonych. Replikował krótko prok. Lederman.

Sąd udał się na naradę, poczem ogłosił postanowienie, aby wysłuchać ustnego orzeczenia biegłych.

Głos zabrał dyr. Nowiński, który oświadczył, że wezwany był przez sędziego śledczego w charakterze biegłego i nad rozpatrzeniem się w księgowości B. P. oraz stormulowaniem orzeczenia pracował przez 3 miesiące wieczorami wraz z dyr. Chmielnikowskim. Co do ksiąg protokołów wekslowych, to prowadzone były nieściśle i nie odpowiadały przepisom bankowym. Uchybienia te zdają się dowodzić pewnej wspólności personelu bankowego z oskarżonymi. — Do opinii tej przyłączył się dyr. Chmielnikowski oświadczając, że istniała świadomość w dziale dyskontowym oraz że uchybienia powyższe spowodowały straty.

Następnie biegły wyrażali opinię co do uchybień na listach dyskontowych (wypisywanie w nagłówkach firm innych, jak podpisy ostatnich żyrańców na odpowiednich wekslach), oraz stwierdzili zgodnie, że sam dyrektor nie mógł przeprowadzać manipulacji czekowych.

Tutaj osk. Niedźwiedzki wyjaśnił, że Zawadzki, wyjeżdżając na urlop, pozostawił mu własnoręcznie napisane polecenie udzielenia wyższych (przekroczonych) kredytów niektórym firmom a m. in.: „Bór“ o 25 proc., „Błachownia“, „Zacisze“ i t. d.

Na zapytanie obrony biegły stwierdził, że: ogółem nielegalnie zdyskontowane weksle sięgały sum, milionowych; w wielkich firmach podpisywane weksle grzeszczościowych nie jest praktykowane i poważne banki także nie przyjmują takich weksli i t. p.

Na tem zakończono posiedzenie srodo we.

Na czwartkowym posiedzeniu rozpoczętym o godz. 10 i pół rano, składali wyjaśnienia odnośnie do operacji czekowych rzeczoznawcy bankowi: dyr. Nowiński i dyr. Chmielnikowski. Rzeczoznawcy wyjaśnili szczegółowo transakcje czekowe w bankach krajowych, wiedeńskich i amerykańskich.

Dyr. Nowiński podkreślił w toku wywodów, iż żaden z poważnych banków nie wystawia czeków na banki amerykańskie bez pokrycia.

Na zapytanie mec. Landau, jakie Banki uważa on za poważne, dyr. Nowiński odmówił w tej sprawie odpowiedzi. Wówczas p. Landau nadmienił, że według jego informacji z giełdy, wszystkie banki w Polsce uprawiały tego rodzaju czekowe transakcje, wystawiając czeki bez pokrycia, które następnie po 21 dniach kryły przekazami kablowymi.

Dyr. Nowiński zaprotestował przeciw pomawianiu wszystkich banków o podobne transakcje. Zdaniem dyr. Nowińskiego kabeł służy przedewszystkiem do załatwiania operacji uczciwych.

Ta odpowiedź nie podobała się znów

p. obrońcy, który zaprotestował przeciw kwalifikowaniu przez rzeczoznawcę wspomnianych operacji jako nieuczciwych.

Po półgodzinnej przerwie o godz. 12 i pół obrona wspólnie z rzeczoznawcami ustaliła szereg czeków Kantora, Wójciszewskiego i in., które to czeki były pokryte we właściwym czasie. Następnie zaś dyr. Nowiński wyjaśnił obszernie obronie sprawę transakcji czekowych z Ameryką.

W chwili oddawania numeru naszego na maszynę t.j. o godz. 2-jej po południu zeznania rzeczoznawców trwają

Turniej walki francuskiej w cyrku. W dniu dzisiejszym rozpoczyna się w cyrku wspólny turniej walki francuskiej o wysokie nagrody. Szesnastu najwybitniejszych atletów polskich i zagranicznych weźmie udział w interesujących zapasach. Głośno nazwiska silaczy wskazują, że będzie to turniej pierwszorzędny, zakrojony na miarę wielkich turniej międzynarodowych.

Zapowiedziane walki wywołały wielką sensację w szerokich warstwach naszej publiczności i niewątpliwie cyrk będzie pilnie odwiedzany.

Kurs dolara. W dniu 28 bm. oficjalny kurs dolara w Banku Polskim wynosił 7 zł. 28 gr.

Nagły zgon. — W mieszkaniu własnym przy ul. Garcarskiej Nr. 60 zmarł nagle 38-letni Abram Jakubowicz. Przyczyną zgonu nie ustalono.

Usiłował rozbroić policjanta. — Edward Sobczyk (Raków, dom fabryczny 14) zakłócił spokój publiczny, z jakichś tam swoich powodów awanturniczą się na ulicy. Znajdujący się w pobliżu policjant zaprzagnął go uspokoić, lecz gdy zbliżył się do Sobczyka, ten rzucił się na policjanta z furją, usiłując

Pokój z jednym łóżkiem o długości **CONAJMNIJ 2,20 metrów** dla polskiego szampiona **PINECKIEGO, ZARAZ POTRZEBNY**

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja Cyrku, Gmach Panorama.

jąc wyrwać mu szablę i szarpiąc mundur. Przy pomocy drugiego policjanta wkrótce jednak obezwładniono awanturnika i sprowadzono do wartowni. W rezultacie Sobczyk został aresztowany i przesłany do sędziego śledczego.

ZE SWIATA.

(-) Sprawiedliwość żydowska. Jak stronicznie są rzędy żydowskie w Palestynie, świadczy następująca wiadomość, która świeżo nadstąpiła z Jeruzolimy:

Wszystkie dzienniki arabskie wychodzące w Palestynie, ogłosiły, że nie będą wychodzić w ciągu w dwóch tygodni na znak protestu wobec obywatelstwa powiększonego porta pocztowego od dzienników, co spowodować musi ich ruinę.

Od tego jednak podwyższonego porta uwolnione są dzienniki żydowskie. Oburzona taką sprawiedliwością arabska opinia publiczna domaga się od angielskiego wysokiego komisarza w Palestynie interwencji w tej sprawie.

Zaznaczyć przy tem trzeba, że Arabowie stanowią znaczną większość mieszkańców Palestyny.

(-) Kara chłosty w Ameryce. W roku ubiegłym, w stanie Michigan (Stany Zjednoczone), uchwalono prawo, mocą którego winni grabieży zbrojną ręką mieli otrzymywać karę chłosty. W tym celu przy więzieniach w stanie Michigan utworzono nową posadę — bicownika. Wkrótce policja przyłapała w m. Lansing bandę uzbrojonych bandytów, złożoną z czterech mężczyzn i 2-ech kobiet. Sąd skazał wszystkich na pół roku więzienia i chłostę. Mężczyźni poddali się losowi. Kobiety zaprotestowały gwałtownie przeciw karze w imię... obrażonej wstydlivosti. Przeciw chłostie nie oponowały, wykonawcą wyroku musi być jednak kobieta.

Sprawa stała się głośną. Zajęły się też nią ligi kobiece. W końcu prawodawcy stanu Michigan musieli ustąpić i odwołać wykonanie kary chłosty do czasu wyaleznienia oprawy — kobiety.

Historja jakby wyjęta z opowieści autobiograficznej J. Londona p. t. „Na szlaku“.

TEATR „ODEON“

Niezwykły, rewelacyjny, film XXI stulecia! — Coś, czego nie sposób określić, wyrazami dzisiejszej mowy ludzkiej!!

„NIELUDZKA“ (L'Inhumaine)

Potężny, niebywały dramat w 10-ciu wielkich aktach.

Dziwo reżyserji **MARCELA HERBIER.**

W rolach głównych słynna artystka scen paryskich **GEORGETTE LEBLANC** i czarna równy **JACQÛE CATELAIN.**

Szczególne i odgłosy Prasy w programach. — Ostatni scena o godzinie 9 i pół wieczorem. — Wobec olbrzymich kosztów programu Ceny miejsc podwyższone: Do krzesel o 20 gr., do łóż o 50 gr.

Od środy 27-go do piątku 29-go stycznia 1926 r. Tylko 3 dni!

Programu dopełni **SERJA 2-ga i ostatnia** epokowego filmu

KULTURA CIAŁA

Potężny hymn ku chwale **PIĘKNA I SIŁY** w 5-ciu wielkich aktach.

Kult ciała w najszlachetniejszym tego słowa znaczeniu.

Kin Teatr „Nowy“ od Piątku 29 stycznia do Lutego Pomimo bardzo kosztownych dzierżaw obr. cen najniższe wyprzedzają

Największe arcydzieło sztuki kinematograficznej

„CESARSKIE FIJOLKI“ Potężny dramat w 2-ach serjach.

W ROLACH GŁÓWNYCH SEAWY ERANU.

Raquel Meller bożyszczka Paryża, słynna tancerka i piosenkarka hiszpańska jako sprzedawczyni fijołek, Violetta André Reanne ujmującej piękności odwróciła rolę w „Atlantydzie“ i „Ucieleśnieniu“ jako poręcz. Saint-Affremont

Suzanne Blanche ujmującej piękności odwróciła rolę w „Atlantydzie“ i „Ucieleśnieniu“ jako poręcz. Saint-Affremont

Teatr „NOWOŚCI“ I Aleja 12

Wielki film krajowy w 10-ciu aktach pod tyt.

JEDEN z 36 (Kamedwownik)

Od wtorku 26 go do soboty 30-go stycznia r.b. (wł.)

Nad program: **Proces Steigera** we Lwowie.

NA SCENIE

Henio DOMAŃSKI Ostatnie występy.

NAD PROGRAM: RIDOLINI W WALCE Z BANDYTAMI Arcywesoła komedia w 2-ach aktach.

Kino „UCIECHA“ ul. Dąbrowskiego 12

Wystąpi rywal Ryszarda, Eddie Pola i Albertiniego

Bob Hutchinson w wielkim sensacyjnym dramacie w 7-miu aktach pod tytułem

Od środy 27 do piątku 29 stycznia 1926 r. Krzesło 80 gr. Łóż 1,20

W OSTATNIEJ CHWILI

ANONS. Od soboty wielki sensacyjny film w 8 serjach, po 2 serje razem.

KOMUNIKAT

Nadeślij charakter pisma swój lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj: imię, rok, miesiąc urodzenia. Otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolności, przeznaczenie. Analizę wysyłam po otrzymaniu 3 złotych. Osobiście przyjmuje od 12 — 7. Protokoły, odczyty, podziękowania najwybitniejszych osób stołecznych. Warszawa, Psycho-Gratofol Szyller-Szkolnik, Piękną 25-29. — 08

Choroby piersiowe są uleczalne!!!

Sprzeczajcie się Swego Lekarza, a ten wam potwierdzi, że

„BALSAM THIOCOLAN AGE“ jest uznanyym środkiem przeciwko chorobom płucnym. Zalecany przez powagi lekarskie

„BALSAM THIOCOLAN AGE“

leczy: Bronchit, gruźlicę, kaszel kokiusz, utratę wydzielania się płuc, wzmocnienie organizmu, wleczka waga ciała, obniżenie temperatury ciała, Sprzedajca apteki. Sikać słowny apteka A. Gósskiego w Warszawie

Glicerofosfat z żelazem „ORBIS“

czysty i z żelazem!

Najracjonalniejszy środek przy wyczerpaniu fizycznym i umysłowym oraz przy Krzywicę ciała dzieci. Sprzedaj apteki i składki apteczne. Żądać z firmą T-wo dla Przemysłu i Handlu Aptecznego „ORBIS“ Sp. Akc.

Zgubiono portfel zawier. paszport zagraniczny i książkę wojskową wyd. na imię Szymona Wrocławskie go z Krzepic. Proszę o zwrot za nagrodą 25 zł.

Psa wilka tresowanego sprzedam Lewe Waly Nr. 33 Wiercorkowaki

Zgubiono książkę Kasy Chorych na imię Anieli Wisniewskiej Nr. 30118.

W dniu 21-go stycznia na ul. Stradomskiej zgubiono słoty pierścienie, laskowego znaczek uprasza się za wynagrodzeniem o zwrot do Adm. Gonca

MIEŚO

końskie codziennie na składzie, oraz kupuje zdrowe konie na mięso Mała 2, Witkowski.

Przyjmuję do sprzedaży suknie damskie i dziecięce Roboty solidne. Ceny niskie. M. Kozłowski, Kościuski Nr. 49

LEKARZ - DENTYSTA MICHAŁ GREJNIO

I Aleja 28 10. Tel. 24 250.

Przyjmuje od 9 - 1 i od 3 - 7. Dla członków Kasy Chorych, Urzędniców Państwowych, oraz niezamożnych ceny niższe

Zgubiono kwit lombardu Nr. 1016

Zych Katarzyna zgubiła książkę P.K.Ch Nr. 10,862

LEKcje języka **FRANCUSKIEGO** pojedynczo i zbiorowo, osobno dla wędźających do Francji, nauka dzieł oddzielnie. Godzina 4 złote. Przyjmuje: głoszenia listowne z podaniem żądanych godzin rannych lub popołudniowych i Jan. Mińsk Mrozowicki Jąd. Mrozowicki

Zgubiono książeczkę Kasy Chorych na imię Franciszka Hutnego